SHOQERIA ISLAMAJ SH.P.K.
SARANDE-ALBANIA

VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
ISLAMAJ SH.P.K.

Asambleja e Shogerise ISLAMAJ Sh.p.k. e mbledhur sot me daten 09.04.2021, pasi
mori ne shgyrtim rendin e dites te caktuar nga administratori i saj “per emerimin e
ekspertit kontabel si dhe per hartimin e raportit per shtese kapitalit aksionar nga
fitimet e realizuara gjate vitit:
2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te pashperndara ne
forme dividenti

KONSTATOI SE:

Z.Krenar Islamaj  me cilisine e administratorit ne shogerine ISLAMAJ Sh.p.k. ka
paraqitur asamblese se Ortakeve , kerkesen per emerimin e ekspertit kontabel si dhe
hartimin e raportit per shtese kapitalit aksionar nga fitimet e realizuara gjate vitit:
2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te pashperndara ne
forme dividenti

Ne mbledhje moren pjese ortaket Krenar Islamaj dhe Bejkush Islamaj .

Per sa me larte ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise dhe nenit 177 te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, asambleja e shogerise,

VENDOSI

1.Per hartimin e raportit te shteses te kapitalit te shogerise me burim fitimet e vitit:
2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te pashperndara ne
forme dividenti . Te emerojme shogerine “F&F AUDITING ”Sh.p.k. me NIPT
:L14710803C, me administratore Z.FATMIR SULO-AL (Eksperte Kontabel e Regjistruar).
2.Shuma totale, fitime per te kapitalizuar, ose shtuar te 101, jane shuma
:46.696.198 leke, Sot kapitali i nenshkruar eshte 49.000.000 leke.

3.Gjithe dokumentacioni ge pergatit per hartimin e raportit te shteses te kapitalit te
shogerise me burim, fitimet e vitit:
2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te pashperndara ne
forme dividenti te depozitohen ne Qendren Kombetare te Biznesit .

Vendimi u muar nga ortaket .




SHOQERIA ISLAMAJ SH.P.K.
SARANDE-ALBANIA

VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
ISLAMA] SH.P.K.

Asambleja e Shogerise ISLAMAJ Sh.p.k. e mbledhur sot me daten 11.04.2021, pasi mori
ne shqyrtim rendin e dites te caktuar nga administratori i saj “per miratimin e raportit
te vleresimit te shteses se kapitalit te shogerise nga fitimet e realizuara nga shogeria
gjate vitit 2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te
pashperndara ne forme dividenti

KONSTATOI SE:
Z.Krenar Islamaj me cilisine e administratorit ne shogerine ISLAMAJ Sh.p.k. ka
paraqitur asamblese se Ortakeve , kerkesen, per miratimin e raportit te vleresimit te
shteses se kapitalit te shoqgerise nga fitimet e realizuara gjate vitit
2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te pashperndara ne
forme dividenti
Ne mbledhje moren pjese ortaket Krenar Islamaj dhe Bejkush Islamaj , me te drejte
vote Krenar Islamaj 50%, Bejkush Islamaj 50%.
Ne shqyrtimin,analizimin e bere nga ortaket e shogerise ushprehen per miratimin
e raportit te vleresimit te shteses se kapitalit te shogerise nga fitimet e realizuara gjate
vitit 2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te
pashperndara ne forme dividenti
, sipas dokumentacionit ge disponon shogeria.
Per sa me larte ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise dhe nenit 177 te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, asambleja e shogerise,

VENDOSI
1.Miratimin e shteses se kapitalit te shogerise ne shumen prej 46.696.198 leke me
burim fitimet e realizuara nga shogeria gjate vitit

2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te pashperndara ne
forme dividenti , sipas raportit te ekspertit kontabel Z.Fatmir Sulo , me licence Nr
288 date 08.11.2011.

2.Kapitali aksionar i shogerise se bashku me shtesen e kapitalit behet prej 95.696.198
leke (ishte 49.000.000 leke, behet prej 95.696.198 leke) dhe zoterohet nga ortaket
vetem sipas pergindjeve te kuotave:

-Z.Krenar Islamaj zoteron 50 % te kuotave te kapitalit aksionar, ose ne viefte prej
47.848.099 leke,

-Bejkush Islamaj zoteron 50% te kuotave te kapitalit aksioner , ose ne vlere 47.848.099
leke



3.Gjithe dokumentacioni i pregatitur per zmadhimin (shtesen) e kapitalit aksionar nga

fitimet e realizuara nga shogeria gjate vitit:
2010,2011,2012,2013,2014,2015,2016,2017,2018,2019,2020 , dhe te pashperndara ne

forme dividenti
,si dhe te emerimit te shogerise “F&F AUDITING”Sh.p.k., te depozitohet ne Qendren

Kombetare te Biznesit

SHOQERIA ISLAMAIJ SHPK .

Krenar Islamaj,

’ ’ISLAMAJ SH.PK
/ lnfo@islamajgroup.oom
//K/Z . LNipt: J64505810D




